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Ausführungsdarstellung vorgebohrter Standardscheibenversionen

         Ausführung1 Ausführung 2 Ausführung 3

Zeichenerklärung da   = Außendurchmesser 

dw   = Wirkdurchmesser

U   = Durchmesser am Scheibenboden  (nur bei Ausführung 2 + 3)

H   = Nabendurchmesser

b1   = Kranzbreite

Z   = Differenzmaß Nabe/Kranz

b1   = Nabenlänge

d(H8)   = Vorbohrung (alle Standardscheiben sind grundsätzlich vorgebohrt)
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Bitte beachten: 
Nabenanordnung mit 

Standardscheiben nur
in U-Form möglich, 

damit die Profilausrichtung 
übereinstimmt.

Insbesondere bei neuen 

Konstruktionszeichnungen 
ist die Richtung der 

Verzahnung zur 
Nabenkonstruktion zu 

beachten.

Die in den Tafeln angegebenen Maße sind unverbindliche Mittelw erte und ebenso w ie die Abbildungen nicht grundsätzlich bindend. 
Vorbehaltlich  Maß- , Material- und Ausführungsabweichungen und anderer produktspezifischer Daten.  Die Bearbeitung, also 

Fertigbohrung, DIN-Nut und Stellschraube können auf Wunsch und gegen Mehrpreis hergestellt w erden. Weitere 
Sonderausführungen auf Anfrage. Die Preise dieser Liste stellen keine Preisempfehlung für den Weiterverkauf dar und verstehen sich 
zuzüglich des am Tage der Rechnungsstellung gültigen gesetzlichen Mehrw ertsteuersatzes. Mit Inkrafttreten dieser Preisliste 
verlieren alle vorherigen Preislisten und Nettopreise die Gültigkeit, dies gilt auch für vorhergehende Auflagen und 

Nettopreisvereinbarungen. Bezüglich der Lieferung und Haftung verweisen wir auf unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. Die 
Preisliste gilt als unverbindliche Preisgrundlage, ausschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Diese Preise sind ohne vor herige 
Benachrichtigung abänderungsfähig. Vorbehaltlich technischer Änderungen und Irrtum. Nachdruck verboten.
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Vorgebohrte Ausführung für Riemenbreite Y=16mm 
 

Riemenbreite } Kranzbreite (b1) 16,0  }  17,0      
Größe   Wirk- Außen- max. zul.   Naben-     

Zähnezahl Ausf. durch- durch- Bohrung Maß "U" länge durch- Werk- Gewicht 

Teilung lt. messer messer     
Maß 
"B" messer stoff   

Riemenbreite Bild (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)   (kg) 

                    

Y - 18 1 45,84 44,47 26 - 27,0 38,7 GGG40 0,23 

Y - 20 1 50,93 49,56 27 - 29,0 40,7 GGG40 0,30 

Y - 22 1 56,02 54,65 31 - 29,0 45,9 GGG40 0,38 

Y - 24 1 61,12 59,75 34 - 33,0 51,0 GGG40 0,52 

Y - 25 1 63,66 62,29 36 - 33,0 53,5 GGG40 0,57 

Y - 26 1 66,21 64,84 39 - 33,0 57,8 GGG40 0,64 

Y - 28 1 71,30 69,93 41 - 33,0 62,0 GGG40 0,75 

Y - 30 1 76,40 75,03 45 - 33,0 67,0 GGG40 0,88 

Y - 32 1 81,49 80,12 48 - 33,0 72,0 GGG40 1,02 

Y - 34 1 86,58 85,21 51 - 33,0 77,0 GGG40 1,17 

Y - 36 1 91,68 90,31 55 - 33,0 82,0 GGG40 1,32 

Y - 38 1 96,77 95,40 58 - 33,0 87,0 GGG40 1,49 

Y - 40 1 101,86 100,49 61 - 33,0 92,0 GGG40 1,67 

Y - 44 1 112,05 110,68 68 - 33,0 102,0 GGG40 1,98 

Y - 45 1 114,59 113,22 70 - 33,0 105,0 GGG40 2,15 

Y - 48 1 122,23 120,86 75 - 33,0 113,0 GGG40 2,47 

Y - 50 1 127,33 125,96 79 - 33,0 118,0 GGG40 2,70 

Y - 52 1 132,42 131,05 82 - 33,0 123,0 GGG40 2,96 

Y - 56 1 142,61 141,24 89 - 33,0 133,0 GGG40 3,43 

Y - 60 1 152,79 151,42 95 - 33,0 143,0 GGG40 3,97 

Y - 63 2 160,43 159,06 73 135 33,0 110,0 GGG40 3,10 

Y - 64 2 162,98 161,61 73 138 33,0 110,0 GGG40 3,20 

Y - 68 2 173,70 171,79 73 148 33,0 110,0 GGG40 3,35 

Y - 72 2 183,35 181,98 73 158 33,0 110,0 GGG40 3,49 

Y - 75 2 190,99 189,62 73 166 33,0 110,0 GGG40 3,63 

Y - 76 2 193,54 192,17 73 168 33,0 110,0 GGG40 3,75 

Y - 80 2 203,72 202,35 73 178 33,0 110,0 GGG40 3,87 

Y - 90 2 229,19 227,82 73 204 33,0 110,0 GGG40 4,31 

Y - 112 2 285,21 283,84 73 260 33,0 110,0 GGG40 4,73 

Y - 140 2 356,52 355,15 73 331 33,0 110,0 GGG40 5,33 

Y - 180 2 458,38 457,01 100 433 33,0 150,0 GG25 9,02 

Y - 224 2 570,43 569,06 100 545 33,0 150,0 GG25 10,71 
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Vorgebohrte Ausführung für Riemenbreite M=25mm 
 
Riemenbreite } Kranzbreite (b1) 25,0  }  26,0      

Größe   Wirk- Außen- max. zul.   Naben-     

Zähnezahl Ausf. durch- durch- Bohrung Maß "U" länge durch- Werk- Gewicht 

Teilung lt. messer messer     
Maß 
"B" messer stoff   

Riemenbreite Bild (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)   (kg) 

                    

M - 20 1 50,93 49,56 27 - 38,0 40,7 ALU   

M - 22 1 56,02 54,65 31 - 38,0 45,9 ALU   

M - 24 1 61,12 59,75 34 - 42,0 51,0 ALU   

M - 26 1 66,21 64,84 39 - 42,0 57,8 ALU   

M - 28 1 71,30 69,93 41 - 42,0 62,0 ALU   

M - 30 1 76,40 75,03 45 - 42,0 67,0 ALU   

M - 32 1 81,49 80,12 48 - 42,0 72,0 ALU   

M - 34 1 86,58 85,21 51 - 42,0 77,0 ALU   

M - 36 1 91,68 90,31 55 - 42,0 82,0 ALU   

M - 38 1 96,77 95,40 58 - 42,0 87,0 ALU   

M - 40 1 101,86 100,49 62 - 42,0 92,0 ALU   

M - 56 1 142,61 141,24 89 - 42,0 133,0 ALU   

M - 90 2 229,19 227,82 73 204 42,0 120,0 ALU   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EAGLE PU-Zahnriemenscheibe 
 
Riemenscheibe 
 

 6 / 14 

 
Vorgebohrte Ausführung für Riemenbreite W=32mm 
 
Riemenbreite } Kranzbreite (b1) 32,0  }  33,0      

Größe   Wirk- Außen- max. zul.   Naben-     

Zähnezahl Ausf. durch- durch- Bohrung Maß "U" länge durch- Werk- Gewicht 

Teilung lt. messer messer     
Maß 
"B" messer stoff   

Riemenbreite Bild (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)   (kg) 

                    

W - 18 1 45,84 44,47 26 - 43,0 38,7 GGG40 0,37 

W - 20 1 50,93 49,56 27 - 45,0 40,7 GGG40 0,48 

W - 22 1 56,02 54,65 31 - 45,0 45,9 GGG40 0,60 

W - 24 1 61,12 59,75 34 - 49,0 51,0 GGG40 0,80 

W - 25 1 63,66 62,29 36 - 49,0 53,5 GGG40 0,88 

W - 26 1 66,21 64,84 39 - 49,0 57,8 GGG40 0,98 

W - 28 1 71,30 69,93 41 - 49,0 62,0 GGG40 1,15 

W - 30 1 76,40 75,03 45 - 49,0 67,0 GGG40 1,34 

W - 32 1 81,49 80,12 48 - 49,0 72,0 GGG40 1,54 

W - 34 1 86,58 85,21 51 - 49,0 77,0 GGG40 1,76 

W - 36 1 91,68 90,31 55 - 49,0 82,0 GGG40 2,00 

W - 38 1 96,77 95,40 58 - 49,0 87,0 GGG40 2,25 

W - 40 1 101,86 100,49 61 - 49,0 92,0 GGG40 2,52 

W - 44 1 112,05 110,68 68 - 49,0 102,0 GGG40 3,10 

W - 45 1 114,59 113,22 70 - 49,0 105,0 GGG40 3,24 

W - 48 1 122,23 120,86 75 - 49,0 113,0 GGG40 3,72 

W - 50 1 127,33 125,96 79 - 49,0 118,0 GGG40 4,06 

W - 52 1 132,42 131,05 82 - 49,0 123,0 GGG40 4,45 

W - 56 1 142,61 141,24 89 - 49,0 133,0 GGG40 5,16 

W - 60 1 152,79 151,42 95 - 49,0 143,0 GGG40 5,97 

W - 63 1 160,43 159,06 101 - 49,0 151,0 GGG40 6,61 

W - 64 1 162,98 161,61 102 - 49,0 153,0 GGG40 6,75 

W - 68 2 173,17 171,79 80 148 49,0 120,0 GGG40 5,44 

W - 72 2 183,35 181,98 80 158 49,0 120,0 GGG40 5,76 

W - 75 2 190,99 189,62 80 166 49,0 120,0 GGG40 5,91 

W - 76 2 193,54 192,17 80 168 49,0 120,0 GGG40 6,05 

W - 80 2 203,72 202,35 80 178 49,0 120,0 GGG40 6,25 

W - 90 2 229,19 227,82 80 204 49,0 120,0 GGG40 6,96 

W - 112 2 285,21 283,84 80 260 49,0 120,0 GGG40 7,99 

W - 140 2 356,52 355,15 100 331 49,0 150,0 GGG40 11,50 

W - 180 2 456,38 455,01 100 433 49,0 150,0 GG25 13,82 

W - 224 2 570,43 569,06 100 545 49,0 150,0 GG25 16,38 
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Vorgebohrte Ausführung für Riemenbreite L=50mm 
 
Riemenbreite } Kranzbreite (b1) 50,0  }  51,0      

Größe   Wirk- Außen- max. zul.   Naben-     

Zähnezahl Ausf. durch- durch- Bohrung Maß "U" länge durch- Werk- Gewicht 

Teilung lt. messer messer     
Maß 
"B" messer stoff   

Riemenbreite Bild (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)   (kg) 

                    

L - 20 1 50,93 49,56 27 - 63,0 40,7 ALU   

L - 22 1 56,02 54,65 31 - 63,0 45,9 ALU   

L - 24 1 61,12 59,75 34 - 67,0 51,0 ALU   

L - 26 1 66,21 64,84 39 - 67,0 57,8 ALU   

L - 28 1 71,30 69,93 41 - 67,0 62,0 ALU   

L - 30 1 76,40 75,03 45 - 67,0 67,0 ALU   

L - 32 1 81,49 80,12 48 - 67,0 72,0 ALU   

L - 34 1 86,58 85,21 51 - 67,0 77,0 ALU   

L - 36 1 91,68 90,31 55 - 67,0 82,0 ALU   

L - 38 1 96,77 95,40 58 - 67,0 87,0 ALU   

L - 40 1 101,86 100,49 62 - 67,0 92,0 ALU   

L - 56 1 142,61 141,24 89 - 67,0 133,0 ALU   

L - 90 2 229,19 227,82 73 204 67,0 120,0 ALU   
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Vorgebohrte Ausführung für Riemenbreite P=64mm 
 
Riemenbreite } Kranzbreite (b1) 64  }  65       

Größe   Wirk- Außen- max. zul.   Naben-     

Zähnezahl Ausf. durch- durch- Bohrung Maß "U" länge durch- Werk- Gewicht 

Teilung lt. messer messer     
Maß 
"B" messer stoff   

Riemenbreite Bild (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)   (kg) 

                    

P - 18 1 45,84 44,47 26 - 85,0 38,0 S*   

P - 20 1 50,93 49,56 27 - 85,0 40,0 S*   

P - 22 1 56,02 54,65 31 - 85,0 46,0 S*   

P - 24 1 61,12 59,75 34 - 85,0 51,0 S*   

P - 25 1 63,66 62,29 36 - 85,0 53,0 S*   

P - 26 1 66,21 64,84 39 - 85,0 57,0 S*   

P - 28 1 71,30 69,93 41 - 85,0 62,0 S*   

P - 30 1 76,40 75,03 45 - 85,0 67,0 S*   

P - 32 1 81,49 80,12 48 - 85,0 72,0 S*   

P - 34 1 86,58 85,21 51 - 85,0 77,0 S*   

P - 36 1 91,68 90,31 55 - 85,0 82,0 S*   

P - 38 1 96,77 95,40 58 - 85,0 87,0 S*   

P - 40 1 101,86 100,49 62 - 85,0 92,0 S*   

P - 44 1 112,05 110,68 68 - 85,0 102,0 S*   

P - 45 1 114,59 113,22 70 - 85,0 105,0 S*   

P - 48 1 122,23 120,86 75 - 85,0 113,0 S*   

P - 50 1 127,33 125,96 79 - 85,0 118,0 S*   

P - 52 1 132,42 131,05 82 - 85,0 123,0 S*   

P - 56 1 142,61 141,24 89 - 85,0 133,0 S*   

P - 60 1 152,79 151,42 96 - 85,0 143,0 S*   

P - 63 1 160,43 159,06 101 - 85,0 151,0 S*   

P - 64 1 162,98 161,61 102 - 85,0 153,0 S*   

P - 68 1 173,70 171,79 108 - 85,0 163,0 S*   

P - 72 1 183,35 181,98 115 - 85,0 163,0 S*   

P - 75 1 190,99 189,62 120 - 85,0 180,0 S*   

P - 76 1 193,54 192,17 120 - 85,0 180,0 S*   

P - 80 1 203,72 202,35 125 - 85,0 180,0 S*   

P - 90 2 229,19 227,82 80 204 85,0 120,0 GGG40   

P - 112 2 285,21 283,84 80 260 85,0 120,0 GGG40   

P - 140 2 356,52 355,15 100 331 85,0 150,0 GGG40   

P - 180 3 458,38 457,01 100 433 85,0 150,0 GG20   

P - 224 3 570,43 569,06 100 545 85,0 150,0 GG20   
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Vorgebohrte Ausführung für Riemenbreite B=35mm 
 
Riemenbreite } Kranzbreite (b1) 35,0  }  37,0      

Größe   Wirk- Außen- max. zul.   Naben-     

Zähnezahl Ausf. durch- durch- Bohrung Maß "U" länge durch- Werk- Gewicht 

Teilung lt. messer messer     
Maß 
"B" messer stoff   

Riemenbreite Bild (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)   (kg) 

                    

B - 28 1 124,78 121,99 70 - 53,0 105,0 GGG40 3,59 

B - 30 1 133,69 130,90 76 - 53,0 114,0 GGG40 4,22 

B - 32 1 142,61 139,82 82 - 53,0 123,0 GGG40 4,89 

B - 34 1 151,52 148,73 88 - 53,0 132,0 GGG40 5,61 

B - 36 1 160,43 157,64 94 - 53,0 141,0 GGG40 6,38 

B - 38 1 169,35 166,56 100 - 53,0 150,0 GGG40 7,20 

B - 40 1 178,26 175,47 106 - 53,0 159,0 GGG40 8,06 

B - 43 1 191,63 188,84 115 - 53,0 172,0 GGG40 9,45 

B - 45 1 200,54 197,75 121 - 53,0 181,0 GGG40 10,44 

B - 48 1 213,91 211,12 130 - 53,0 195,0 GGG40 12,01 

B - 50 2 222,82 220,03 100 180 53,0 150,0 GGG40 9,85 

B - 56 2 249,56 246,77 100 207 53,0 150,0 GGG40 10,79 

B - 60 2 267,39 264,60 100 225 53,0 150,0 GGG40 11,46 

B - 63 2 280,76 277,97 100 238 53,0 150,0 GGG40 11,98 

B - 71 2 316,41 313,62 100 274 53,0 150,0 GGG40 12,95 

B - 75 2 334,24 331,45 100 291 53,0 150,0 GGG40 13,46 

B - 80 2 356,52 353,73 100 314 53,0 150,0 GGG40 14,14 

B - 90 3 401,08 398,29 100 358 53,0 150,0 GG25 15,08 

B - 112 3 499,12 496,33 100 456 53,0 150,0 GG25 17,99 

B - 140 3 623,91 621,12 100 581 53,0 150,0 GG25 21,70 

B - 168 3 748,69 745,90 100 706 53,0 150,0 GG25 25,41 
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Vorgebohrte Ausführung für Riemenbreite G=52,5mm 
 
Riemenbreite } Kranzbreite (b1) 52,5  }  54,5      

Größe   Wirk- Außen- max. zul.   Naben-     

Zähnezahl Ausf. durch- durch- Bohrung Maß "U" länge durch- Werk- Gewicht 

Teilung lt. messer messer     
Maß 
"B" messer stoff   

Riemenbreite Bild (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)   (kg) 

                    

G - 28 1 124,78 121,99 73 - 74,5 109,0 GGG40 5,18 

G - 30 1 133,69 130,90 78 - 74,5 117,5 GGG40 6,02 

G - 32 1 142,61 139,82 84 - 74,5 126,5 GGG40 6,99 

G - 34 1 151,52 148,73 90 - 74,5 135,5 GGG40 8,01 

G - 36 1 160,43 157,64 94 - 70,5 141,0 GGG40 8,57 

G - 38 1 169,35 166,56 100 - 70,5 150,0 GGG40 9,66 

G - 40 1 178,26 175,47 106 - 70,5 159,0 GGG40 10,82 

G - 43 1 191,63 188,84 115 - 70,5 172,0 GGG40 12,67 

G - 45 1 200,54 197,75 121 - 70,5 181,0 GGG40 13,99 

G - 48 1 213,91 211,12 130 - 70,5 195,0 GGG40 16,08 

G - 50 2 222,82 220,03 100 180 70,5 150,0 GGG40 14,14 

G - 56 2 249,56 246,77 100 207 70,5 150,0 GGG40 14,62 

G - 60 2 267,39 264,60 100 225 70,5 150,0 GGG40 15,49 

G - 63 2 280,76 277,97 100 238 70,5 150,0 GGG40 16,16 

G - 71 2 316,41 313,62 100 274 70,5 150,0 GGG40 17,45 

G - 75 2 334,24 331,45 100 291 70,5 150,0 GGG40 18,11 

G - 80 2 356,52 353,73 100 314 70,5 150,0 GGG40 19,02 

G - 90 3 401,08 398,29 120 358 70,5 180,0 GG25 24,68 

G - 112 3 499,12 496,33 120 456 70,5 180,0 GG25 29,05 

G - 140 3 623,91 621,12 133 581 70,5 200,0 GG25 38,21 

G - 168 3 748,69 745,90 133 706 70,5 200,0 GG25 44,11 
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Vorgebohrte Ausführung für Riemenbreite O=70mm 
 
Riemenbreite } Kranzbreite (b1) 70  }  72       

Größe   Wirk- Außen- max. zul.   Naben-     

Zähnezahl Ausf. durch- durch- Bohrung Maß "U" länge durch- Werk- Gewicht 

Teilung lt. messer messer     
Maß 
"B" messer stoff   

Riemenbreite Bild (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)   (kg) 

                    

O - 28 1 124,78 121,99 73 - 92,0 109,0 GGG40 6,41 

O - 30 1 133,69 130,90 78 - 92,0 117,5 GGG40 7,50 

O - 32 1 142,61 139,82 84 - 98,0 126,5 GGG40 9,21 

O - 34 1 151,52 148,73 90 - 98,0 135,5 GGG40 10,56 

O - 36 1 160,43 157,64 96 - 98,0 144,0 GGG40 11,93 

O - 38 1 169,35 166,56 102 - 98,0 153,0 GGG40 13,46 

O - 40 1 178,26 175,47 108 - 98,0 162,0 GGG40 15,07 

O - 43 1 191,63 188,84 116 - 88,0 174,0 GGG40 15,95 

O - 45 1 200,54 197,75 122 - 88,0 183,0 GGG40 17,60 

O - 48 1 213,91 211,12 131 - 88,0 197,0 GGG40 20,24 

O - 50 1 222,82 220,03 137 - 88,0 206,0 GGG40 22,06 

O - 56 1 249,56 246,77 153 - 88,0 230,0 GGG40 28,00 

O - 60 2 267,39 264,60 100 225 88,0 150,0 GGG40 19,51 

O - 63 2 280,76 277,97 100 238 88,0 150,0 GGG40 20,34 

O - 71 2 316,41 313,62 100 274 88,0 150,0 GGG40 21,94 

O - 75 2 334,24 331,45 120 291 88,0 180,0 GGG40 28,11 

O - 80 2 356,52 353,73 120 314 88,0 180,0 GGG40 29,00 

O - 90 3 401,08 398,29 133 358 88,0 200,0 GG25 34,94 

O - 112 3 499,12 496,33 133 456 88,0 200,0 GG25 40,78 

O - 140 3 623,91 621,12 147 581 88,0 220,0 GG25 52,95 

O - 168 3 748,69 745,90 147 706 88,0 220,0 GG25 60,78 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EAGLE PU-Zahnriemenscheibe 

Riemenscheibe 

12 / 14 

Vorgebohrte Ausführung für Riemenbreite R=105mm 

Riemenbreite } Kranzbreite (b1) 105  }  107 

Größe Wirk- Außen- max. zul. Naben- 

Zähnezahl Ausf. durch- durch- Bohrung Maß "U" länge durch- Werk- Gewicht 

Teilung lt. messer messer 
Maß 
"B" messer stoff 

Riemenbreite Bild (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg) 

R - 28 1 124,78 121,99 73 - 133,0 109,0 GGG40 9,29 

R - 30 1 133,69 130,90 78 - 133,0 117,5 GGG40 10,87 

R - 32 1 142,61 139,82 84 - 133,0 126,5 GGG40 12,58 

R - 34 1 151,52 148,73 90 - 133,0 135,5 GGG40 14,42 

R - 36 1 160,43 157,64 96 - 133,0 144,0 GGG40 16,35 

R - 38 1 169,35 166,56 102 - 133,0 153,0 GGG40 18,43 

R - 40 1 178,26 175,47 108 - 133,0 162,0 GGG40 20,63 

R - 43 1 191,63 188,84 117 - 133,0 175,0 GGG40 24,12 

R - 45 1 200,54 197,75 122 - 123,0 183,0 GGG40 24,70 

R - 48 1 213,91 211,12 131 - 123,0 197,0 GGG40 28,39 

R - 50 1 222,82 220,03 137 - 123,0 205,0 GGG40 30,95 

R - 56 1 249,56 246,77 153 - 123,0 230,0 GGG40 39,30 

R - 60 2 267,39 264,60 120 225 123,0 180,0 GGG40 38,25 

R - 63 2 280,76 277,97 120 238 123,0 180,0 GGG40 39,14 

R - 71 2 316,41 313,62 133 274 123,0 200,0 GGG40 45,74 

R - 75 2 334,24 331,45 133 291 123,0 200,0 GGG40 44,10 

R - 80 2 356,52 353,73 133 314 123,0 200,0 GGG40 46,27 

R - 90 3 401,08 398,29 147 358 123,0 220,0 GG25 55,09 

R - 112 3 499,12 496,33 147 456 123,0 220,0 GG25 63,77 

R - 140 3 623,91 621,12 160 581 123,0 240,0 GG25 81,79 

R - 168 3 748,69 745,90 160 706 123,0 240,0 GG25 93,38 
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Farbcode
Breite "W" 

(mm)

Zahnteilung 

"T" (mm)

Riemenhöhe 

"Th" (mm)

Zahnhöhe

"H" (mm)

Gewicht

(kg/mtr)

Y=YELLOW 16,0 8 5,33 3,05 0,068

W=WH IT E 32,0 8 5,33 3,05 0,137

P =P IN K 64,0 8 5,33 5,33 -

B =B LUE 35,0 14 8,64 5,33 0,208

G=GR EEN 52,5 14 8,64 5,33 0,314

O=OR A N GE 70,0 14 8,64 5,33 0,418

R =R ED 105,0 14 8,64 5,33 0,626

Lieferbare Special Special

Standard- YELLOW WHITE PURPLE M L BLUE GREEN ORANGE RED

riemen- T=8/W=16 T=8/W=32 T=8/W=64 T=8/W=25 T=8/W=50 T=14/W=35 T=14/W=52,5 T=14/W=70 T=14/W=105

längen PU-ZR PU-ZR

640  

720   

800   

896   

994  

1000   

1120      

1190   

1200   

1260    

1280   

1340 

1400    

1440   

1568    

1600   

1750    

1792  

1960    

2000  

2100    

2240      

2380    

2400  

2520    

2660    

2800    

PU-ZRMW         

  (EAGLE -PUZRMW = PU-Zahnriemen-Meterw are mit Stahlzugträger)

ZR-KP        

  (EAGLE -Zahnriemen-Klemmplatten)

 EAGLE -PU-Zahnriemen-Meterware und passende Zahnriemenklemmplatten auf Anfrage.

EAGLE - ZAHNRIEMENLÄNGEN



EAGLE PU-Zahnriemenscheibe 

Riemenscheibe 

14 / 14 

Ausführungsdarstellung unbearbeiteter Klemmplatten

Klemmplattenmaße

Höhe Breite Länge

A B L Werkstoff Teilung Zuordnung

(mm) (mm) (mm)

12,00 75,00 120,00 ALU 8 mm Alle EAGLE -PU-Zahnriemen in 8 mm Teilung

(Riemenbreiten 16,  25,  32,  50 mm)

18,00 130,00 200,00 ALU 14 mm Alle EAGLE -PU-Zahnriemen in 14 mm Teilung

(Riemenbreiten 35, 52,5,  70,  105 mm)


